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Besvarelse af spørgsmål nr. 1437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1437 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Niels Flemming Hansen (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange leasingselskaber der efter 
Justitsministeriet/Rigspolitiet vurdering helt eller delvist er 
under bande- og eller rockergrupperingers kontrol?” 

 
Svar: 
 
Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 
Bandemedlemmer skal ikke kunne udnytte leasingvirksomheder til 
hvidvask af penge og anden kriminalitet. Regeringen lancerede den 12. 
september 2023 en ny bandepakke, hvor der derfor bl.a. er fokus på at gøre 
op med bandernes økonomiske kriminalitet, herunder ved at stoppe 
bandernes udnyttelse af leasingbranchen. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 
 
NSK har oplyst, at NSK foretager systematisk monitering af 
rocker- og bandemiljøet. NSK har i den forbindelse ikke 
mulighed for systematisk at afdække, hvorvidt en rocker eller et 
bandemedlem kan relateres til ledelsen i et leasingselskab, idet 
der i politiets systemer ikke er integreret oplysninger om 
virksomheder (CVR-data). NSK kan imidlertid oplyse, at 
såfremt et rocker- eller et bandemedlem indgår i ledelsen af et 
leasingselskab, vil dette blive afdækket og undersøgt nærmere i 
det nuværende Al Capone-samarbejde foranlediget af 
Skattestyrelsens kontrolindsats rettet mod rocker- og 
bandemiljøet.  
 
På baggrund af NSK’s overordnede monitering er det NSK’s 
vurdering, at leasingbranchen for motorkøretøjer er forbundet 
med flere former for økonomisk kriminalitet, såsom svindel 
med afregning af skat, moms og afgifter samt bedrageri ved 
kloning af stjålne biler, og at denne kriminalitet i visse tilfælde 
har kobling til rocker- og bandemiljøet.  
 
Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra NSK.” 
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